
 

Zápis z 12. zasedání Rady Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i. 
 

konané 3. června 2008 na pracovišti Cukrovarnická   

 

Přítomni:    M. Glogarová, P. Hedbávný, J. Hořejší, , J. Humlíček, J. Chýla, V. Janiš,  

 K. Jungwirth, J. Kočka, J. Kodymová, J. Krása, J. Řídký, O. Schneeweiss,  

 A. Šimůnek  

Omluveni:   E. Hulicius, P. Höschl 

Hosté:  F. Máca, J. Rosa  

 

Program jednání 

   
1. Rada schválila zápis ze svého 11. zasedání konaného 25. 3. 2008 bez připomínek. 

2. Rada projednala výroční zprávu o činnosti FZÚ za rok 2007 předloženou ředitelem, který 

seznámil Radu s připomínkami Dozorčí rady FZÚ. Rada pověřila tajemníka FZÚ, aby 

připomínky DR a členů Rady do zprávy zapracoval. Takto upravenou výroční zprávu Ra-

da jednomyslně schválila. Výroční zpráva bude do konce června zveřejněna na webové 

stránce FZÚ. K. Jungwirth doporučil, aby součástí příští výroční zprávy byl „Střednědobý 

a dlouhodobý tematický a personální výhled FZÚ“.  

3. Rada se zabývala věkovou strukturou výzkumných pracovníků ústavu. J. Kočka a  

K. Jungwirth dokumentovali její současný stav a časový vývoj v posledních šesti letech.  

Rada projednala strategii při řešení této problematiky a rozhodla se formulovat své stano-

visko na příštím zasedání.         

4. Ředitel předložil návrh na změnu v Pravidlech hospodaření se sociálním fondem (§ 4, 

odd. 3a)) na finanční dar 5000 Kč pro zaměstnance také při životních jubileích 70 a 80 

let. Tento návrh nebyl přijat.   

5. Různé 

- A. Šimůnek předložil návrh na Fellowship J. E. Purkyně pro J. Kuneše. Rada doporu-

čila návrh podat.  

- J. Řídký informoval o ustavení agentury ESA (European Space Agengy) a možnosti 

zapojení FZÚ do aktivit této agentury. 

- J. Kočka informoval o přípravách projektu Centra materiálového výzkumu, organizo-

vaného Univerzitou Pardubice a možnosti zapojení FZÚ do tohoto projektu.           

 

6. Příští zasedání Rady se bude konat v září, přesné datum bude stanoveno později.  

 

V Praze dne 3. 6. 2008 

 

J. Chýla  

J. Kodymová      

 


